Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 544. Vigilii Pap. Annus 5. Ivstini Imp. 18. Totilæ Reg.
3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

COSMO-
BUDIVI-
NITVS AD
VRBE RE-
PVLSVS.

* missus

VII.
e Procopio de
bello Persie,
lib. 2.

PESTIS IN
MISSA PER
ANGELOS
MAG. OS.

VIII.
PESTIS EF-
FECTVS
MIRANDI.

* medio,

IX.
e Euseb. lib.
p. 2. 224

PESTIS
AD AN-
NOS PLV-
RIMOS
PROPA-
GATA.

ad rebem excedendam domum, at drepente in opere manib; magna hominum multitudine opere montuosa via eis circumdat proponit. Quem quareant a Corinthis mox conficiunt, reverterant, ac cum modicu; durem, tum armaturam admirari, ad Corinthus rem resumunt. Vbi autem rursus certos factus est patens admodum in virile remanere, cognovit etate exacta esse, valiterna & immutata quippe omnes, qui firma fuisse etate & robusta, è medio sublaterram) procerum non nisi illud miraculum à sancto martyre datum, & proprieatem periculis admirans que Christianorum pater, omnium reverentur: quem ferme ab extremum etatu tempore diuino regenerationi latuuo rindim fuisse, hoc Eusebius & ipsi sui temporis res gestas scribens, eq; addens, quia a Procopio praeferri aicit. Subdit his vero ipse Procopio: In anno quoque Corinthis belavit, redi in Palestinam tendere, ut cum aliis, cum Hierosolymis templo faciat ac prestitam supeclitem predaretur. quo minus autem id perficerit, inde accidit, quod Belisarius rufus hoc anno aduersus eum missus occurrit, egitque, vt Corinthus pacem cum Imperatore diuromo iuramento firmaret. Cuius rei causa per commode evenit, ut Belisarius iterum in Italiis mihi teretur (tunc dictum est) ut perlegerint ibi Imperio pietatis eius.

Hoc eodem anno locus magnus in Oriente graffari coepit de qua ita admira loca digna Procopius ait: Fuit infra ipsius temporis regno pestilenta, cui remedium nullum inventum, preterquam ex Deo, unde venit, quamquam in multis argebat physiologia causas commentari contendant, vnde quid enim & invenerit, rausumque sermone desipientes, sic enim morbus nulli neque etati, neque loci, neq; loco perpetrat. Unde vero intrinseca habetur, aut quoniam permixta refra-ram. Caput enim à Egypto, qui apud Eudoxum sicut: hinc viuunt terram comprehendit, istitera semper procedens, nulari reliquit locorum latibus, nec in eadem corpora repetebat. Incipiuit autem hoc modo. Plantarum demum multa humana species sunt quod enim in ipsa incident, percuti se ad aliquo viro putabat, mortuusque fuisse irruerat.

Nominali ab initio verbo sanctus ac alio (vt potest) supplicatum cum auertere frustis quarelant: ac tanquam lymphati, seu fructu maligno aquari, amissi ut, acer minato andebant, in locis quoq; angusta correbarant. Nonnulla vero in somnis hoc eadem accidebant. Cariplantes enim flatim febre, calore calore, pariter corpora iniquum mutauit; neq; vila tunc infusatio matris, utrū felicitatemque (sic) felicitatemque ab initio, vigeat ad usseram febrem erat: adeo ut nulli achivito existimat. Nullus opinione periculi praedirent. Eadem vero die, nonnulli sequenti, alii in monto post tuba suescerant, alii alio. Prater ea quibusdam sonores utrū prefundit, nonnulli ait quidam filialitate, & primorum quidam omnium oblitior erant, etiam cibam neglegentes moriebantur. In filialita vero corripit sibi vici, et in nudi clamant, auertentes quod sogebant: quorum curatores & magistris ita ut quod inclemencia patitur, adeo ut non minus ipsi, quam egris in forcioribus digni fuerint, non quod morte & ipsi sufficiantur (non enim in vita agere vocabat) sed quod heret, aut e lecto se precipitare, aut ad flumen si summae propterea velentes, pax restringunt. Peribant aliqui eodem die nonnulli mali post diebus. Tribus est ut merito in hunc secundum lues Eftanis-nopoli praedulit. & ex initio quid pauci, deinde in singulis dies quaque sepius etiam deceni milia effunduntur: adeo ut plures etiam diuini ministeria nonnihil exstinctio, cariarum penuria magis quam pro parte, & miseriis manent, subdit his Procopius de noua operab; lupt. ut Theodotus Referendarium, ut affl. clavis cuiuslibet in fibido esset.

Meminit eiusdem pellis Eusebius & pluraque additæ a Procopio praeterea, dicitq; narrat, corrigendum in eo, dum ait, brenno post capram a Celsi Andochi lamen est compilis: cum ex Procopio, quid inter apparet: pars con-tingit, cum Belisarius a bello Persico in Italiam missus est: eius potius fidem lectionam portamus, quam Eusebii, quæ post quinquaginta annos ex scripto mandata, idem ipse testatur. Postea etiam Procopio longe mox obiun- psum pretergredit esse oportuit, cum scribat: Eusebius annos quinquaginta duos inter homines graffatum esse, neque Orientem solum, sed virtutum ferme terrarum orbem ab eodem fuisse depastum: nonnullaque vobis

omnibus fuisse habitaribus per eandem peccantiam orbitas, atque in illa ipsa loca, que ante iousifilis, saepe reuerat, plus infusus symptoma in agrotibus accidisse, ac plane diuersa ab eis, quæ idem Procopius tradidit, de qui bus tu ipsum consolas.

Quod vero non amplius, quam tribus mensibus ciuitatem Constantinopolitana occupavit, misericordi tribulatio, quid licet neq; a Procopio, vel Euagrio reconferatur, haud tam oblique lepidum pentitus resoluere est: haud extremitate beneficium foliariis de felio in honorem dei genitricis Mariae influito, anniversariaque die in Ecclesi reperto remanuit postoris perpetua memoria confignatum, cum videlicet idem Hypatianus et nominatus, nempe humilius occurrit Simeonis, cum Deipara sum illum Dominum nostrum Iesum Christum in tempore incolit: cuius felix die in Occidente Gelasius papam fundamenta ecclie, cum Lupercale pentitus abit, in Novis ad Romanum Matre regiam dimisus. Porro de hac festa anniversaria, preter publicis tabulis commendatam testificari: quam Gratia in Menologio habet, alij et cum Greco, et Latinis anteceter meminere. Sed & et his, quæ dicta sunt, corrigit necesse est, quod pellebit illam aij decimo imperatoris Iustiniani anno, alio nonno, vel alij allo contropose distet: nullam enim in gloriosis nominis pellebit illa eius imperio accidisse præter factum, de quod dictum est, ipse significabit. Cum vero Imperator Iustinianus acciperet, per his laborare peste, misit aduersum eos exercitum, qui ab illis ignoriosio fogatus & trucidatus, rem gestam pluribus Procopius narrat.

Hoc anno defunctus S. Cesario Episcopo Arelatensis, in locum eius Auxanum substitutus: cuius audita promotione Vigilius Papa per legatos ipsius Romanum milites ad perterritum pallium, has ad eum literas dedit:

Dilectissimum fratrem Anselmum Vigilium,

Scripta de ordinatione & caritatis vestra, Ioanne filio nostro presbytero, sed & Terentio diacono defunctis, cum animo pietatis gratulatione suscepimus. Domino gratias referentes, quia hanc Ecclesiam Arelatensem facilius est, quod & canimbo, & defensorum nostrorum regnum & orientem, quatenus ex sequenti ordine sacerdotis tua fraternalis ad pontificalem probatur et apicem dignitatis, & diuina in te electiis indecum compleretur, sicut scriptum est: Omnia datum optimi & omnia donum perfectum defusum est descendente a Patre luminosus, apud quem non est transfruere, nec visibiliter elemosinari. Exstiterunt doctri Gentium Apollinaris Paulus dicit et: Nec quisquam sumit filiorum, sed qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Superfici, vt Deus, qui nos immortales insufflavit in mortali corpori, nos in mortali perit, habere pro sua pietate concedere, dones & premium est tunc in nobis compleatur, quod Christi Dei & Salvatoris nos filia verba reflectunt, dicens: Euge serne bone & fideli, quia in pace sicut filii fideli, super modicæ et confituntur, intra in gaudium Domini. Et iterum nunc g: Quis patas, est filius sernis & prius, quem constituit Dominus super familiam suam, ut de illis in tempore tristis mensuram. Dat iste filius, quem ex nomine Domini, immetuere ita facientem.

Sicut etiam, quæ per Dei gratiam super fraternitate vestra ad facienda bona horum exempla. Si enim de eorum servilla, quæ a fide Appollinaris de fundamento Petre Domini, doctrina bona fons, ex quo exquirunt, imitari volueris, & a fide Appollinaris in nullo denique confundere: sicut scriptum est: carnem dicitur docere, precipes, quem dedit Dominus, diligenteribus. De his vero, quæ inheret in vestra tanta fide, quanto ad actus fidei a nobis petuit, debere concedi, libenter hoc animo etiam impetrans. Ecce singulatissime patrum, sicut cum Christianissimi Domini filii nostri Imperatoris hoc (sicut ratio postulat) voluntissimum perficerintur. Deinde autem: vt & robo gratus praefitterum casas edificant, dicim que postulatis cum confessio Christianissimi Principis confessuris, & non his oram fidei eis seruare etiam competentis rei causa inducement. Dominus re incolumem collat, fratres ubi forent. Datum Decimquarto Kalend. Novemb. P.C. Basili V. C.III.

As postremum hic tibi subtilissimus epitaphium nobilis monumenti, quod in exteriori Hispania, haud admodum longe ab Hispal, in loco, qui vulgo dicitur Al-

X.
DEI GEN-
TRIX PE-
STERME-
DAT COM-
STANTIN.

C. Nuppl. 50
T. C. 18. Ce-
dren. in em-
pend. Medj.
av. 1. Inf.
Significativa
Cores, atra
342.

XL.

VIGILIUS
PATER.
AD AV-
XAN. A.
RELEP-
SCOP.
S. IAT.
C. Hebr. 1.
S. Mart. 1.
S. Mart. 4.

XII.

Euseb. 1.
S. Mart. 4.

XIII.

caelis dicitur p[ro]p[ter]um e[st] in eccl[esi]a di[sc]i[pl]i[na]e Sancti Gregorii.
† IN HOC T[er]MINO
IACET FAMILIUS DE[MI]S
GREGORIVS QUI VI-
XIT ANNOS PL[es]C MIN.
L[et]R[ati]O R[ec]ESSES IN PACE
SAU[er]T NONAS FIERA.

Era D[omi]ni 393. e[st] is p[re]sentis annos. Ferunt co[n]ab-
scolis atque vicini populus eum, qui in hoc sepulchro
conditis habebut Gregorius, etiam tempore pluribus con-
fusis miraculis, multaque inesse tam in ipso sepulchro
figuram, cum in patiens ante quae picturam, quibus viti-
fandis possit intelligi.

XIV.
Vetus quod ab aliis scripti monumentis
Gregorius ibi ob Goriorum & aliorum b[ea]t[ar]um
Hispanis variatum illata dama obscura profusa me-
moria resarcit, confutum fuisse videtur, ut Mag[is] us-
bibet Gregorius Pontifex Maximus coleretur inde
decima mensis Martij, qui eiusdem Ponitii s[an]cti natalis dies
celebrari contineat, secundum iudicium Domini ad Samari-
tanam: Non ad amorem sed scimus. Eodem quoque modo
vixit et dominus ipse S. Gregorius Papa cum ab Au-
gustino ceperit, c[on]stitutus in Anglia quendam incognitum
Suum martyrum: dum ve[st]e confundetur illic memoria
Suum martyris, & populus, quem certo sciret esse marty-
cum Suum coleret, misit illic certas reliquias Suum marty-
riconsecrare ibidem S. Gregorius tradere videatur,
latis esse posse ad sanctaret viri indicandum & cultum
eisdem impendendum, si corpus incognitum, quod cre-
dunt Sanc[t]i m[ar]tyris coruerit.

XV.
Habeb[us] Ambrosius in Chronicis suis ex Refendio e-
videnter anni duo h[ab]et epistola extracta codem ferme
modo his verbis:
PAVL[us], CLARISSIMA FEMINA, FA-
MVL[ia] CHRISTI, VIXIT. ANNOS
XXII. XLI. DVO. RECES
III. IN PACE LVI. ET FIERA.
RAISERA D[omi]ni 393. itemq[ue] aliud eiusdem anni sic
leprosum.

DEPOSITO PAVL[us] FAMUL[ia] DEI
V. XI. ANN. XII. ET VNO. RE
QUERIT IN PACE. D. IIII. IDVS
MARTIAS ERA D[omi]ni 393. Habeb[us] quod & ex his di-
fex, nam omnes illos antiquos Christianos nobilior-
um fuisse recubant, quam, dici famulum Dei.

I E S U C H R I S T I
Annus 545.

VIGILIUS PAP. IVSTINIANI IMP. 19.
Annus 6. TOTILA REG. 4.

Q[ui] se sequitur ordinem temporum Christianorum quin-
gentesimus quadragesimus quintus post Basil[icum]
Centularum quartus idem bell[um] Gothicum decimus Pro-
copio numeratur cuius initio Bellissatus resocuit a belo
Perico. (quod male paci velamento compresum,
ad h[ab]itu[m] regale) in Italiam ventens Romanum contulit:
hoc p[ro]p[ter]um Procopius, cum agi de bello Gothicis, d[icitur]
ac etiam in historia de bello Perico. Quo tempore Totila
sat Tiburis obdilem[er]to converterit, et p[ro]p[ter] predicio-
num posito, cives omnes una cum ciuitate Perule in-
termecot subiecti summa crudelitate edent exemplu[m]
beli satrapiam amilia constitutus, quod non tantum
fus viuum, esse sciret ut collatis signis cum Gothis de-
cerceret, impeditum est Totila conatus est, ne mu-
nitionib[us] Romanis detentis poteretur, multique Roma-
nus, qui Vibens pro viribus erat, h[ab]et summam
ex parte Procopio de rebas be[ne]dictis dicta sunt. Quod
autem in M[ar]cella legitur, Bellissatum ipsum te Romanum
contulisse, at; crucem autem lanci Petri bellissime ob-

tulisse, id quidam per suos factum oportuit: siquidem
euni minime esse Vibens ingessum, ex Procopio: et fin-
gulas et exultissime proleque colligi potest. Referri po-
terat etiammodi oblitio, cum Vandalis deinde s[an]cti Roman
Bellissar[us] vestigium cum sub Vg[er] Papa factum tra-
dat, et in hilis, quod ad ea tempora rediret valeat: Sed eius
verbis redi amai, vbi sic art[us]:

F[ab]r[ic]at. lib.

10

II.
DONA OB-
LATAS.
PETRO A
BELLIS-
ARIO.

Bellissar[us] velut Romanus venit, ave amque crucem centum li-
brarum, pretiosissimum gemmis exornatam, in qua duas victorias
debet ipsi erat, beato Petru[us] per manus Vigilius Papa obliterat, haec isti
ad adductum id p[ro]sternit, comitemque Voandalos sub
ieccilleret, sed (vdiximus) nequamatu Vigilius uno Ro-
mane praeter Ecclesie. De eadem cruce aerea: pud
allatim ista leguntur: Oblati beato Petru[us] apostolo per ma-
nu[m] Vigilius Papa crux aerea cum gemmis penstantem horas
centum, in qua scriptis vittoriaris suis, certissima argentea deau-
rata maxima duu[er]o, que sunt V[ir]go que hodie ante corpus beati Petri
apostoli, sed & multa alia dona & elemosynas pauperum elat-
gitur, est: se itenam Bellissar[us] Patrium extendo[rum] in via Lata
& in Flaminia, recta ex statim Orta monasterium (ad) lumen-
nali, v[er]o & politiones & domum la[re]gum est, haec habuimus
de his, que ad structuras adiuncta pertinent, haec olim cu[m]
primo in Italiam venit ab ipso facta esse, omnes ut que pu-
to continent, qui res ipsius a Procopio scriptis manda-
tas exploratas habent.

Eodem quoque anno, nempe quarto post Consula-
tum Bafilei, Vigilius Papa, perente etiam Childeberto
Rege Francorum, pallium dedit Auxilio Episcopo Are-
late. Et, eidemque cum soas vices del[eg]at, commonito-
rias ciuilius litteras: loco pli[us] his verbis:

Dilectissime fratres auxilio Vigilius.

Sicut nos praesua charitatis affectu & gloriolissimi filii no-
stris Regis Childeberti Christiana denotione mandatis, vices no-
stris libertatis voluntate constolimata fraternitatem tuam
conuenti. Deus placit opera tanta, sed auditoriae digna con-
uersatione v[er]o atque disposure, et bonis libris inno[n]tecent, re-
dam circa iherusalem in eum iudicium nostrae dilectionis efficiat.
Conuenti cum tuis Doctori Gentium mandata recuperare quibus
Tumultum discipulum tuum strictionis fundo horat[ur] di-
cens q[ui] Exempli Leni et[er]no Fidelium in verbis in co[n]uersatione in cha-
ritate, fide, in clementia. Et sicut idem Apostolorum primo fa-
liberima adhortatione precipient[ur]. P[ro]p[ter]e, quum vobis est g[ra]ce
gen[er]is Dei, consequenti[us] adhortatione subiungit: Forma facti gregis
ex animo. Et cum apparerit et p[ro]p[ter] p[er]sonam p[re]ceptu[m] im-
marie[bus] gloria ornam.

Si ergo inter fratres & coepicopos nostros in locis charita-
tivis vel preuentis auditoriae commissis, seminante illo auctoritate ex
antiquitate, et zanze, disciones emergerint: adhibeatis robustis
sacerdotibus numero competenti, rauis ac anonicis & apostolis a
square discutite, et modis clementiis veluti cito fixitate quia
Deo placitū desiformis nostrorum p[ro]fessorum regulā conuentre.

Si quae vero certamine aut de religione fidei (quod Dei au-
rat) aut de quibus negotiis, quod ibi pro sua magnitudine et exi-
maria non posse, enemorint: et cum veritatis indignatione diligenter
disciplina relatione ad nos seruire deinceps. Apostolice a seculis
seruanda seruare, et vinceris a fratribus ate veluti a sp[irit]u ratione
disciplina pax, quia voce collata ej[us] ecclesia Dei quo vno
in tuto Orbe diffusa, stabili firmata seruatur, ne antiqui ho-
bius post quattuor vexari, nullum petra Christi Dei Domini &
Saluatoris nostri tristis si mare stabilitate persistat. Quae cu-
litas et fraternitas vesti a melius per Dei gratias posuit implere,
vicius Episcopū, quid ut te p[re]cessit rotundum, auditoriatu[m] nostra
et serice declarat. Nolle ergo de Pontificib[us] tua per has vii, et
ordinationes communis [scilicet] ad eccl[esi]as loquuntur nostra p[re]-
scriptio in longinquis nobilib[us] totis autem p[ro]ficiunt, nos
semper more (decessore n[on] s[ed] predecessor) vestro similiiter conce-
deremus, conseruant. Formata[m] vesti et charitati accepterit.

Oportet ergo fraternali ac[ci]dem[er]ta incepsit, supplicacionib[us]
Dio nostro p[re]ces effundere, ut damno filios nostris clementissi-
mos Principes Iustinianum ariet[ur] hec[er]ta sua (super protetio-
ne casodis), qui pro bonis vestis et charitati madant, su[er]e
tegorissimo & excellissimo filio nostro Patricio Bellissar[us] pro
quo item res conuenit exorare, p[ro]p[ter] abuentis deuotio[n]e Christi.

Chil.

III.

VIGILIUS
PAP. EPIS.
AD AVKA.
ARELAT.
ENIS COM
MONITO-
RIA.

g. Tim. 4.

b. Petr. 3.

*Saluato-
ris.

VI.